Проект
Обсуждение начато 15.03.2019г., окончено 12.04.2019г.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ОБЪЕДИНЕННОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 ___ апреля 2019 года
	№ ___
	х. Объединенный

О внесении изменений в постановление
от 10.12.2018 № 117 «Об утверждении муниципальной программы Объединенного сельского  поселения на 2019-2030 годы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»»
     В соответствии с постановлениями Администрации Объединенного сельского поселения от 21.05.2018 № 44 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Объединенного сельского поселения», от 12.09.2018 № 76 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Объединенного сельского поселения», а также  руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 30 Устава муниципального образования «Объединенное сельское поселение,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение №1 постановления Администрации Объединенного сельского поселения от 10.12.2018 №117 «Об утверждении муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
Объединенного сельского поселения			           Ю.А. Липчанский

            Приложение 1
   к постановлению Администрации
Объединенного сельского поселения
           от ___ апреля 2019  № ___

Изменения, вносимые в приложение №1 постановления Администрации Объединенного сельского поселения от 10.12.2018 №117 «Об утверждении муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»»
1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности»
 подраздел «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–

	объем ассигнований бюджета поселения  муниципальной программы на период 2019 – 2030 годы  210,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 155,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 5,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 5,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 5,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 5,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 5,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 5,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 5,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 5,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 5,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 5,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 5,0 тыс. рублей»

2. В разделе паспорт подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной прграммы Объединенного сельского поселения на 2019-2030  «Защита
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности»
подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

«Ресурсное обеспечение
подпрограммы

–

объем ассигнований местного бюджета подпрограммы №1  на период 2019 – 2030 годы
150,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 150,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей

3. Приложение № 3,4 изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                    «Приложение 3
                                                                                                                                                      к муниципальной программе Объединенного
                                                  сельского поселения «Защита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности»

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы
Объединенного сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности»
с 2019 по 2024 годы
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой
программы

	Ответственный исполнитель, участник
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
2019-2030 г.г.
	В том числе
по годам реализации униципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа Объединенного сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	210,0
	155,0
	[bookmark: _GoBack]5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»
	всего
в том числе:

	60,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 1.1. Оснащение противопожарным оборудованием, выполнение привентивных мер по недопущению ландшафтных пожаров: опашка населенных пунктов, очистка территорий от сухой растительности находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Объединенного сельского поселения

	60,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 1.2. Организация обучения населения мерам пожарной безопасности, пропаганда пожарно-прикладного спорта
	Администрация Объединенного сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	всего
в том числе:

	150,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.
Создание условий для качественного обучения неработающего населения по ГО и ЧС.
	Администрация Объединенного сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.
Мероприятия по устройству пожарного водоема
	Администрация Объединенного сельского поселения

	150,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

с 2025 по 2030 годы
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой
программы

	Ответственный исполнитель, участник
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
2019-2030 г.г.
	В том числе
по годам реализации униципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная программа Объединенного сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	210,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»
	всего
в том числе:

	60,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 1.1. Оснащение противопожарным оборудованием, выполнение привентивных мер по недопущению ландшафтных пожаров: опашка населенных пунктов, очистка территорий от сухой растительности находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Объединенного сельского поселения

	60,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 1.2. Организация обучения населения мерам пожарной безопасности, пропаганда пожарно-прикладного спорта
	Администрация Объединенного сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	всего
в том числе:

	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.
Создание условий для качественного обучения неработающего населения по ГО и ЧС.
	Администрация Объединенного сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.
Мероприятия по устройству пожарного водоема
	Администрация Объединенного сельского поселения

	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                     «Приложение 4
                                                                                                                                                      к муниципальной программе Объединенного
                                                  сельского поселения «Защита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Объединенного сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности»
с 2019 по 2024 годы

	Наименование мунииципальной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная  программа Объединенного сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
	всего
	210,0
	155,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	местный бюджет
	210,0
	155,0
	5,0
	55,0
	5,0
	5,0
	5,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»
	всего
	60,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	местный бюджет
	60,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	всего
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

с 2025 по 2030 годы

	Наименование мунииципальной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источники
финансирования

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная программа Объединенного селского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
	всего
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	местный бюджет
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»
	всего
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	местный бюджет
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-